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کشف سیگارهای قاچاق در بار سیمانی

جلائیان| دو تبعه خارجی آن طرف مرزهای کشورمان زمان 

کت سیگار را ماهرانه درون  زیادی را صرف کردند تا هزاران پا
دو دستگاه بونکر سیمان پنهان کنند. آن ها پس از اتمام 
کارشان این محموله را به سمت مرز دوغارون ایران منتقل 
کردند. هر دو با وجود مخفیکاری شان فکر نمی کردند که 
نقشه شان برملا شود. آن ها تازه از خط مرزی گذشته بودند 
که مرزبانان هنگ مرزی تایباد به آن ها مشکوک شدند و 
در جریان بازرسی دقیق از هر دو خودرو سنگین توانستند 
ده ها هزار نخ سیگاری را که در قسمت بونکر این خودروها 

جاساز شده بود کشف کنند.   
فرمانده هنگ مرزی تایباد درباره کشف این محموله قاچاق 
گفت: مرزبانان گروهان 17شهریور در پست کنترل و مراقبت 
دوغارون، هنگام کنترل خودروهای ترانزیتی که وارد کشورمان 
می شوند به دو دستگاه خودرو سنگین افغانستانی مشکوک 
کت  شدند و به بازرسی از آن پرداختند و تعداد 3هزار و 600پا

سیگار حاوی 72هزار نخ سیگار را کشف کردند.
سرهنگ محمد محمودی افزود: مبلغ ریالی بار کشف شده 
از قاچاقچیان یک میلیارد و 10 میلیون ریال ارزیابی شد که در 
ادامه، این بار به همراه خودروهای توقیف شده و متهمان 

تحویل اداره مبارزه با کالای قاچاق هنگ شد.
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  جلائیان| یکی می گوید اینجا قبلا کال بوده است، 

او از اهالی قدیمی ایــن منطقه اســت. یکی دیگر 
ــو اســــت. البته  گـ کــه تقصیر سیستم ا مــی گــفــت 
بارندگی های بامداد پنجشنبه نیز جزو احتمالات 
شهروندان بود. با این حال هنوز کسی به درستی 
گهان زمین در بولوار  نمی داند که عصر دیروز چرا نا
ک  کلاهدوز فروکش کرد و حفره ای عمیق و ترسنا

به جا گذاشت.
ــروز در بــولــوار کــلاهــدوز یک  ــ حــدود ساعت 16دی
دستگاه خودرو تیبا به سمت تقاطع قاضی 
طباطبایی حرکت می کرد. با نزدیک شدن به 
تقاطع، راننده از سرعتش کاست، اما چند متر 
گهان احساس کرد که زمین  مانده به تقاطع نا
زیر چرخ های خودرویش پایین می رود. راننده که 
نمی دانست چه اتفاقی افتاده به سرعت خودرویش 
افزود و درست هنگامی که زمین داشت خودرویش 
را به همراه او و همسرش می بلعید، توانست از مهلکه 
بگریزد. راننده چند متر جلوتر وقتی خیالش راحت 
خ هــای  مــی شــود کــه دیــگــر زمینی محکم زیــر چــر
خودرویش است، متوقف می شود و به همراه اهالی 
و کسبه ای که صدای ریزش زمین را شنیده بودند به 
محل فرونشست می روند و تازه می فهمند چه 

خطری از بیخ گوش راننده گذشته است.
زمانی به محل می رسم که نوار زرد هشدار دور محل 
ریزش بسـته شـده اسـت. برخی اهالی و کسـبه این 
منطقـه در تـلاش بـه منظـور جلوگیـری از حـوادث 
بعدی، نقش پررنگی در بی خطر بودن این حادثه 
داشـته اند. سـعید نیکوخـو یکـی از ایـن شـهروندان 

خ  کـه حادثـه درسـت در مجـاورت منزلـش ر بـود 
داده بـود. ایـن شـهروند وظیفه شـناس بـا گذاشـتن 
بلوکه هـای بتنـی و آجـر در حاشـیه خیابـان، توجـه 
راننده هـا را بـه خطـر جلـب می کنـد، حرکتـی کـه از 
سـوی امدادگـران بسـیار موقـر ارزیابـی شـده بـود. او 
به عنوان یکی از اهالی محلی درباره علت احتمالی 

ایـن حادثـه بـه خبرنـگار مـا می گوید: حدود هفت 
سـال پیـش در بولـوار کلاهـدوز حفاری هایـی بـرای 
شـبکه فاضـلاب شـهری انجـام شـد کـه فکـر می کنـم 
جـای آن به خوبـی پـر نشـده اسـت. چنـد سـال 
پیـش نیـز چنـد متـر جلوتـر در محـل تقاطـع قاضـی 

طباطبایـی و کلاهـدوز حادثـه مشـابهی رخ داد.
امـا برخـی دیگـر از اهالـی قدیمـی منطقـه کلاهـدوز 
دلیـل فـرو نشسـت را وجـود قناتـی می داننـد کـه تـا 
اواخـر دهـه چهـل شمسـی در همیـن منطقـه وجـود 

داشـته اسـت.
بـا ایـن حـال رئیـس اداره فنـی و عمـران شـهرداری 
منطقـه یـک کـه بـه همـراه شـهردار ایـن منطقـه برای 
رفع خطر در محل حادثه حاضر شده بودند، دلایل 
فرو نشست را مربوط به وجود کاریز قدیمی در این 

منطقه دانست.
یاسر ابراهیمی افزود: هنوز برای اینکه بتوانیم علت 
دقیـق را اعـلام کنیـم زود اسـت امـا در قدیـم اینجـا 
کاریزی وجود داشته که احتمال دارد بارندگی های 
اخیر موجب شـده باشـد تا زمین دچار فرو نشسـت 
شود. در هر صورت ما پس از ترمیم این فرونشست، 
سـایر بولـوار کلاهـدوز را بررسـی خواهیـم کـرد تـا از 

بـروز حـوادث مشـابه در آینـده جلوگیـری کنیم.

رویداد

محمدجواد ابوعطا

وزی نیست که پلیس    ر

مشهد چندین دله دزد را گزارش
در شهر دستگیر نکند. 
متهمانی که اموال دزدی 
ه و  د ا نق ند و ا ر ر ن  گی شا ند ه ز هیچ گا
نمی دهد، آن ها از روی عادت یا بیکاری و 
بیشتر مواقع به علت اعتیاد تن به این 
ما با همین  ، ا ه سرقت ها می دهند خرد
اقدامات به ظاهر کوچک ، بذر ناامنی و 
بی اعتمادی را در جامعه می پاشند، تا 
جایی که درمان این عارضه سال ها طول 
گر دوایی برای آن پیدا  خواهد کشید، البته ا

شود.
ز پراعتراض ترین  خرده سرقت ها یکی ا
پرونده های جاری مشهد است، پلیس 
ح های امنیت اجتماعی  نیز با اجرای طر
با دست پر به سراغ این متهمان می رود 
ز این  و هر ماه تعداد درخور توجهی ا
افراد را دستگیر و به دستگاه قضا معرفی 
می کند، اما دستگیری دوباره و چندباره 
یک سارق از سوی پلیس نشان دهنده 
کافی بودن موضوع برخورد  با متهمان  نا
است، برخوردهایی که عبرت آموز نیست و 
متهمان پس از دستگیری در کمترین زمان 

ممکن دوباره به خیابان ها بازمی گردند.
با این حال سردار احمد نگهبان، جانشین 
فرمانـده انتظامـی مشـهد، اعـلام کـرد کـه 
ناامنـی خـط قرمـز پلیـس اسـت و در راه 
مقابلـه بـا سـارقان و خرده سـارقان از هیـچ 
کوششـی دریـغ نخواهیـم کـرد و هیـچ گاه 
تکرار سـرقت از سـوی یک مجرم سـابقه دار 
موجـب نمی شـود کـه تعقیـب ایـن فـرد را رها 
کنیم و در ادامه جزئیاتی از چندین پرونده 

ریزودرشت که منجر به دستگیری سارقان 
در شـهر شـده را تشـریح کرد.

سرقت از اقبال  

سـه تلویزیـون، یـک ماسـاژور، یـک دسـتگاه 
بخارشـوی و مقادیـری طـلا تنهـا کالاهایـی 
بـود کـه سـارقان بـا خـود بـرده بودنـد. آن هـا 
نـه  حب خا ند کـه صا نسـته ا ا ر می د نـگا ا
بـه ایـن زودی هـا برنمی گـردد و بـا خیـال 
جمـع ایـن وسـایل را بـا خـود بـرده بودنـد. 
کـه قـرار  صاحب خانـه در برابـر مأمـوران 
گرفـت اعـلام کـرد چهـار میلیـارد ریـال میـزان 
کالاهـای سـرقتی از خانـه اش بـوده اسـت.
مأمـوران بـا بـاز کـردن یـک پرونـده ویـژه 
بـه نـام سـرقت در بولـوار اقبـال لاهـوری، 
تحقیقاتشـان را آغـاز کردنـد. مأمـوران بـا 
بررسی دوربین های مداربسته و استفاده از 
بانـک اطلاعاتـی مجرمـان سـابقه دار، متهم 
را شناسایی کردند و پس از جمع آوری ادله 
و مسـتندات کافـی بـا هماهنگـی قضایـی او 
را دسـتگیر و در بازرسـی از مخفیگاهـش 
قسـمتی از لـوازم مسـروقه را کشـف کردنـد.

باغ های بی دفاع  

ماجـرای سـرقت از ویلاهـا و باغ ویلاهـای 
اطراف شـهر و روسـتاها یکی از پرتکرارترین 
پرونده های سرقت مشهد است، باغ هایی 
کـه معمـولا بی دفـاع از سـوی صاحبانشـان 
ی تعطیـل  هـا ز و ر تنهـا  و  ند  ه ا هـا شـد ر
قیـل و قـال بـه دل ایـن باغ ویلاهـا نفـوذ 
می کنـد. سـارقان نیـز کـه متوجـه ایـن نکتـه 
باریک تر از مو شـده اند با ردزنی و دسـتبرد 
بـه باغ ویلاهـای خالـی از سـکنه، جیـب 

طمعشـان را پـر می کننـد.
جدیدترین پرونده در این حوزه را مأموران 

پاسـگاه انتظامی فردوسـی پیگیری کردند. 
مأمـوران در راسـتای شناسـایی سـارقان 
باغ ویلاهـای بولـوار شـاهنامه، گشـت های 
هدفمنـدی را در مکان هـای پرسـرقت و 
زمان هـای پرتکـرار آغـاز کردنـد و در یکـی از 
همیـن گشـت ها فـردی را در حـال خـروج 
از یـک بـاغ دیدنـد، امـا ایـن فـرد بـا دیـدن 
پلیـس بـه قصـد فـرار جهـت مخالف خیابان 
را پیش گرفت و دوید، اما نتوانست چندین 
قدم بیشـتر دور شـود. مأموران در بازرسـی 
از محل مقادیری کابل برق و لوازم باغبانی 
مسـروقه کشـف کردند و متهم را به پاسـگاه 
کنـون بـه خالی کـردن یـازده  بردنـد. متهـم تا

بـاغ ویـلا اعتـراف کـرده اسـت.

 مهرگان برای سارقان دور نیست  

و شهرک های دور از هسته  مهرگان جز
مرکزی شهر است، اما این دوری به چشم 
سارقان یک فرصت برای تبهکاری است، 
ین  ن ا ا ند و ر شهر ر کنا چند پلیس د هر
شهرک جلو ناامنی های گسترده ایستاده 
است و در جدیدترین پیگیری  مأموران 
ز  ا ق  ر سا یک  مشت  ن  گا مهر ی  نتر کلا
ساختمان های درحال ساخت را در حالی 
باز کردند که او در دل یک سرقت شناسایی و 
دستگیر شد. متهم پس از انتقال به کلانتری 
در چند مرحله بازجویی به دوازده فقره 
سرقت از ساختمان های در حال ساخت 

در محدوده شهرک مهرگان اعتراف کرد.

سیزدهمین سرقت شوم بود  

با  پلیسی  ی  ه ها ند و پر بیشتر  چند  هر
اطلاع شهروندان به نتیجه می رسد، اما 
هوشیاری مأموران کلانتری نواب صفوی 
متهم به سیزده فقره سرقت در شهر مشهد 

را گرفتار کرد. در این پرونده مأموران هنگام 
گشت زنی در یکی از خیابان های فرعی حوزه 
کب یک دستگاه  استحفاظی شان، به را
موتورسیکلت که اطراف خودروهای پارک 
شده پرسه می زد مظنون شدند و با استعلام 
ک آن متوجه شدند که موتورسیکلت  پلا
سرقتی است. مظنون به سرقت با مشاهده 
که  ز محل متواری شد  و پلیس ا خودر
مأموران او را دستگیر کردند. در بازرسی 
بدنی از متهم یک قبضه چاقو، تعدادی 
مدارک هویتی،کارت های بانکی و تعدادی 
کارت سوخت خودرو کشف کردند. متهم 
کنون به  سیزده فقره سرقت محتویات  تا
داخل خودرو در یک ماه گذشته در هسته 

مرکزی شهر مشهد اعتراف کرده است.

دستگیری دله دزد واقعی  

وشـگاهی شـود و  وقتـی متهمـی وارد فر

لوازمی را درون لباسش مخفی کند و بیرون 
بیایـد، تنهـا صفتـی کـه می شـود بـه او داد، 

دلـه دزدی اسـت.
گـر تعـداد ایـن سـرقت های یواشـکی  البتـه ا
ی  هـا حد ا و ن  یـا متصد  ، بـد یا یـش  ا فز ا
صنفـی ضـرر زیـادی می کننـد. موضوعـی 
کـه صـدای چندیـن فروشـگاه زنجیـره ای 
بـزرگ در حوالـی بولـوار معلـم و وکیل آبـاد 
ورده بـود تـا جایـی کـه مأمـوران  آ ا در ر
 کلانتـری هفـت تیـر بـرای بررسـی موضـوع 
رسـی  . مأمـوران بـا بر رد عمـل شـدند وا
دوربین های مداربسته، متهم را شناسایی 
 ، نـی ا ت مید م تحقیقـا نجـا بـا ا نـد و  د کر
ز  یی و پـس ا سـا ا شنا ه متهـم ر مخفیـگا
هماهنگـی قضایـی او را دسـتگیر کردنـد.
بـا  قت  سـر ه  2فقـر 2 بـه  ن  کنـو تا متهـم 
روش کش روزنـی از داخـل فروشـگاه های 

کـرده اسـت. زنجیـره ای اعتـراف 

 پلیس با دستگیری چند سارق در حالی از ده ها سرقت پرده برداشت
که سریال سرقت های خرد همچنان ادامه دارد

بازی دله دزدها با  روان مردم
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تلفن

  نظرهـا و انتقادهـای خـود را
مـه  لـب  روزنا ره مطا  دربـا
ریـد. بـا مـا در میـان بگذا

78سال پیش در چنین روزی، شرورترین 
راهزن خراسان به دام نظمیه افُتاد

دستگیری حسن شکاری 
در کوه های کاشمر

هـا سـعادتمند| تـورق مطبوعـات قدیمـی گاهـی شـا را بـه 

خـر دسـتگیری راهزنانـی می رسـاند کـه در کـوه و بیابـان 

راه بـر مسـافران یـا قافله هـا می بسـتند و ضمـن غارت اموال، 

بسیاری از مردم بی گناه را نیز می کشتند. یکی از این افراد 

کـه نامـش را روزنامـه آزادی بسـیار چـاپ کـرده و در نهایـت 

هم خر دسـتگیری اش را در اردیبهشـت 1325خورشـیدی 

با شـادی به اطلاع مردم می رسـاند، »حسـن شـکاری بلوچ« 

اسـت. او که به همراه رفیق و دو برادرش، برای مدت زیادی 

تـرس در جـان عابـران جاده هـای خراسـان انداختـه بودنـد، 

پـس از تعقیـب و گریـز بسـیار و کشـن چنـد مأمـور، بالاخـره 

گرفتـار قانـون می شـوند تـا مخـران آن روزگار، داستانشـان 

را این گونـه سـیاهه کاغـذ اخبارشـان کننـد:

»حسن شکاری بلوچ پس از مدتی راهزنی و مقاومت دستگیر 
و به شهر آورده شد. اینک جریان راهزنی و دستگیری او را 
ذیلاً منتشر می نماییم حسن موصوف)وصف شده در این خبر( به 
اتفاق برادرش غلامحسین و محمد زابلی از اواخر خردادماه سال 
گذشته با تهیه سه قبضه اسلحه از قریه چقو کول)۱۰کیلومتری 
مشهد( خارج)شده( بدواً به کوه های فریزی نیشابور و جلگه 
چناران سر محله طایقه یزدانشاهی رفته و مشغول راهزنی 
بوده، خرداد سال جاری، مقدار زیادی گوسفند سرقت می نماید. 
مأمورین نگهبانی چناران با اطلاع از قضیه به تعقیب آ ن ها 
حرکت می کنند. )از همین رو حسن و دارودسته اش( پس 
از مختصر زد و خورد )با ماموران(، احشام مسروقه را به جا 
گذارده و سمت کوه ها متواری می شوند. آن ها در بین راه 
هم از چند نفر عابر، مقداری اثاثیه و سه رأس اسب و قاطر 
اخذ می نمایند)سرقت می کنند(. سارق زدگان)عابرانی که 
اموالشان دزدیده شده است( مراتب را به مأمورین تعقیب 
اطلاع می دهند که مامورین نیز بلافاصله به تعقیب آن ها 
می روند و در نزدیکی قریه»طویل«، غلامحسین برادر حسن 
را که بدون اسلحه، به منظور جاسوسی از وضعیت محل عازم 
آنجا بوده، دستگیر می کنند و پس از بازجویی از غلامحسین 
و با اطلاع از محل اختفاء حسن و محمد زابلی)رفیق حسن( 

که در کوه های»گرو« بوده اند، شروع به پیشروی می کنند.
مامورین از ساعت یک و نیم بعدازظهر تا نیم ساعت از شب 
گذشته، مشغول زد و خورد با دارو دسته حسن شکاری می شوند 
که در نتیجه این درگیری،  نگهبان موسی الرضا، مقتول و 
اسلحه او به غنیمت سارقین در می آید و حسن که در همان 
مصادمه)درگیری(، مجروح می شود، با استفاده از تاریکی شب 
به کوه های»اژدرکوه« متواری می شود و برای مرحله دوم، 
روز بعد در کوه های»زوخشک« مأمورین تعقیب، با آن ها 
تصادف)مواجه( شده و پس از چندین ساعت زد و خورد که 
تا اوایل شب ادامه داشته، دو نفر نگهبان دیگر مقتول و سلاح 
آن ها به غنیمت سارقین در می آید. در ادامه سارق مزبور و 
محمد رفیقش که به کوه های آن منطقه بلدیت داشته)آشنا 
بوده( شبانه خود را به اژدرکوه رسانده و مخفی می شوند. 
بعد از چند روز که در آنجا مخفی بوده اند، چون همواره 
خود را مورد تعقیب مأمورین می بینند، سلاح اضافی خود 
را در قریه»خانقاه« نزد غلامرضا نامی مخفی می کنند و از 
طریق کوه های »تپه سلام« و »شاه تقی« شب ها راهپیمایی و 
به قصد کاشمر حرکت می نمایند که در بین راه در جلگه »رخ« 

به دو نفر سواره برخورد می کنند.
حسن و رفیقش محمد، برای به دست آوردن مال)اسب( و 
آذوقه آن دو سواره، به دو نفر مذکور تیراندازی می کنند که 
در نتیجه یک نفر آن ها»ملا گل محمد« مقتول و اسب دیگری بر 
اثر اصابت تیر سقط می شود. آن ها سپس با به دست آوردن 
اسب شخص مقتول و یک رأس الاغ از زمین های زراعتی 
آن حدود، بـه سمت کوه های»کوه سرخ« و کاشمر حرکت 
کرده و خود را به آن حدود می رسانند اما در آخرین شبی 
که روز بعدش دستگیر می شوند، هنگام حمل اسلحه از قریه 
سجنگـرد بـه قریه سعدالدین، به دو نفر مأمورین نگهبانی 
دسته کاشمر تصادف)برخورد( کرده و پس از مختصر زد و 
خورد)درگیری( خود را در کوه مخفی و روز بعد مأمورین 
روی رد آن ها حرکت می کنند و در نتیجه موفق به دستگیری 
حسن و رفیقش محمد زابلی و پسر برادرش محمد حسین که 
طفلی دوازده ساله بوده، می گردند و سلاح نگهبانان مقتول 
به اضافه یک قبضه برنو دیگر و یک قبضه پنج تیر روسی ستاره 
نشان و مقدار زیادی فشنگ از آن ها کشف و با اعتراف صریح 
به عملیات ارتکابی جهت کیفر قانونی به دادگاه زمان جنگ 

لشکر تسلیم گردیدند.«

 در این ستون اخبار مربوط به حوادث گذشته
در مطبوعات قدیم را با هم مرور خواهیم کرد.

به روایت 
تاریخ

گازگرفتگی مرگ بار در فصل بهار

بخشنده| با وجود گذشت 38 روز از فصل زمستان، قاتل 
خاموش همچنان در شهر حضور دارد و منتظر فرصت است خبر

که دوباره آرام و بدون صدا وارد هر منزلی  شود که درهایش 
با کمی غفلت روی او باز مانده است. مانند حادثه ای که پایان هفته در 
یکی از روستاهای محدوده بولوار توس رخ داد و زنی جوان با استنشاق 

گاز منوکسیدکربن جانش را از دست داد.
با اعــلام خبر مــرگ مشکوک زن جــوان به نیروهای امــدادی و پلیس، 
امدادگران به همراه مأموران انتظامی در محل سکونت این زن حاضر 

شدند. 
به گفته سرهنگ حسین قدیمی، سرکلانتر شمال شهر مشهد، با حضور 

مأموران پاسگاه انتظامی توس در محل مشخص شد زنی بیست و هفت 
ساله در یک منزل مسکونی به علت انتشار گاز منوکسید کربن دچار 
مسمومیت شده و جان خود را از دست داده است. جسد متوفی به 
منظور مشخص شدن علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و 

در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شد.

بخشنده| با وجود گذشت 38 روز از فصل زمستان، قاتل خاموش همچنان در شهر حضور دارد و منتظر فرصت است 

که دوباره آرام و بدون صدا وارد هر منزلی  شود که درهایش با کمی غفلت روی او باز مانده است. مانند حادثه ای 
خ داد و زنی جوان با استنشاق گاز منوکسیدکربن  که پایان هفته در یکی از روستاهای محدوده بولوار توس ر

جانش را از دست داد.
با اعلام خبر مرگ مشکوک زن جوان به نیروهای امدادی و پلیس، امدادگران به همراه مأموران انتظامی در 
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